5. Irridēt
sacerdo-
tes offerē-
tes pacē
& holo-
causta.

Nicanor
minatur
templo
Domini.

tem-

templum suspensa, pœnas sacrilegio dignas luit. Bone Deus quot sunt iam legitimi Sacerdotes, qui pacem & hostias offerunt, quibus pro pace mala crux parata: pro holocausto ipsimet mactantur? Quot Nicanores & illusores, quot qui pœnas sacrilegij hactenus luerunt à veris & timētibus Deum belli ducibus fusi & prostrati.

Sextò sunt qui illudunt veris prophetis, de quibus 2. Paralyp. cap. 26. 15. *Mittebat Dominus Deus patrum suorum, ad illos per manum nunciorum de nocte consurgens, & quotidie commonens: eo quod parceret populo & habitaculo suo. At illi subsannabant nuncios Dei illudebantq; prophetis, donec ascenderet furor Domini in populum eius, & esset nulla curatio. Adduxit enim super eos regem Chaldeorum & interfecit iuvenes eorum gladio, in domo sanctuarij sui, non est misertus adolescentis, & virginis, & senis, nec decrepiti quidem. Id quod simili sensu, alijs tamen verbis ponitur 3. Esd. 1. 50. Misit Deus patrum ipsorum per angelum suum renocare eos, propter quod parceret illis & tabernaculo suo. Ipsi vero subsannabant in angelis suis: & qua die locutus est Dominus, erant illudentes prophetis eius. Qui usq; ad iracundiam concitatus est super*

super gentem suam propter irreligiositatem suam, & precepit ascendere Reges Chaldeorum. Hi occiderunt iuuenes eorum in gladio in circuitu S. templi eorum, & non pepererunt iuueni, & seni, & virgini & adolescenti: sed omnes trahi sunt in manus ipsorum. Sic 4. Reg. 2. 23. illuditur Elisæus propheta à pueris. Ascendit enim ex Iericho in Bethel, cumq; ascenderet per viam, pueri parui egressi sunt de ciuitate, & illudebant ei dicentes. *Ascende calue, ascende calue, qui cum respexisset, vidit eos, & maledixit eis in nomine Domini; egressiq; sunt duo vrse de saltu, & lacerauerunt ex eis 42. pueros.* Agite optimi parentes, potestne aliquis sacerdotum aut piorum religiosorum tuorum sine subsannatione per plateas vestras sub nouo hoc Euangelio iter agere, quem non miris subsannent conuitijs & contumelijs excipiant? Siccine iam viget D. Pauli auctoritas, cum monet Eph. 6. 4. *Et vos patres nolite ad iracundiam prouocare filios vestros: (multo minus prophetas) sed educate illos in disciplina & correptione Domini.* Quamuis D. Iustinus Martyr & philosophus hanc dilacerationem filiorum ab vrhis factam tribuat malæ parentum educationi, quos Deum in filijs puniuisse asserit,

ferit, cum etiam Deus ne claudum quidem irrideri patiatur 4. Esd. 2. 21. sic Bacchides per viros impios illudit Iudæos 1. Machabeorum 9. 26. sic ex septem pueris Machabeorum fratribus illuditur secundus & tertius 2. Machab. 7. 7. Matth. 27. 31. 41. Marci 5. 40. 15. 20. 31. Luc. 22. 63. 23. 11. 36. Christus irridetur vti prædixerat Matth. 20. 19. Marci 10. 34. Lucæ 18. 32. Sic ipsi Apostoli licet in die pentecostes Spiritus sancti plenitudine repleti fuerunt, non deerant tamen sanctissimorum donorum irrisores. *Stupebant enim omnes, inquit D. Lucas Actor. 2. 12. & mirabantur ad inuicem dicentes. Quidnam vult hoc esse? Alij autem irridentes dicebant, quia musto pleni sunt isti.* Neque minus patiebatur D. Paulus postmodum in numerum Apostolorum ascitus, cum Athenis de resurrectione mortuorum differeret Actor. 17. 32.

Septimo loco sunt qui pia Christianorum studia & maximè eleemosynas in pauperes: & defunctorum non modo priuatas, sed & solennes sepulturas & exequias irrident; neque verò hi attendunt ad dictum Ecclesiastici 7. 35. *Datum brachiorum tuorum & sacrificium sanctificationis offeres Domino, & initia sanctorum; &*
 paupe.

pauperi porrige manum tuam, ut perficiatur
 propiciatio & benedictio tua. Gratia datus in
 conspectu omnis uiuentis, & mortuo non pro-
 hibeas gratiam. Sed iam tantum abest, ut
 pauperi prophetæ porrigant gratiam, ut
 etiam quæ data sunt pauperibus Euange-
 licis, ipsi se suosq; deglubant, & gratiam
 mortuis per preces & exequias piorum, ut
 olim 2. Mach. 12. 42. ipsi penitus prohi-
 beant, & orationes in funebres conciones
 conuertant: non attendentes ad id quod
 ibidem vers. 46. his verbis concluditur.
*Sancta ergo & salubris est cogitatio pro defun-
 ctis exorare ut à peccatis soluantur.* Hæ illu-
 siones ferendæ Catholicis, uti D. Iob &
 Tobiam in similibus pietatis studijs fecif-
 se legimus. Hinc Tob. 2. 15. *Nam sicut
 beato Iob insultabant reges; ita isti parentes
 & cognati eius irridebant vitam eius,* (To-
 biæ scilicet) *dicentes ubi est spes tua, pro qua
 eleemosynas & sepulturas faciebas?* Sic sancti
 alij innumeri noui testamenti, qui per fi-
 dem vicerunt regna, & adepti sunt pro-
 missiones, prius, ut inquit D. Paulus Heb. 8. irrides
 II. 36. ludibria & vincula experti fuerunt *edifican-*
 antequam cælestibus domicilijs excepti *tes ciuita-*
 sunt. Octauò his adde eos qui irident & *tem Ieris-*
 dificantes muros ciuitatis cælestis Ierusa-
 lem, *salem.*

S

lem,

Sanabal-
lat & To-
bias Am-
manites
impediunt
aedifican-
tes.

tem, similitudine sumpta ab his qui 2. Es-
dræ 4. 1. irriferunt eos, qui collapsos & ini-
uria regum Chaldæorum dirutos ciuita-
tis Ierusalem terrenæ muros à fundamen-
tis quasi excitarunt. Talis erat Sanaballat,
talis Tobias Ammanites proximus eius,
qui vers. 4. ait, ædificent, si ascenderit vul-
pes transfiliet murum eorum lapideum.
& dixit Nehemias. *Audi Deus noster, quia
facti sumus despectui: conuerte opprobrium
super caput eorum, & da eos in despectionem
in terra captiuitatis. Ne operias iniquitatem
eorum, & peccatum eorum coram facie tua nō
deleatur: quia irriferunt ædificantes.* Dira
hæc imprecatio, & quidem in irrisores æ-
dificantium muros terrenæ Ierusalē. Quid
ergo statuetur in eos, qui ciuitatis cælestis
Ierusalem ædificationem illudendo inter-
turbant? Vtiq; Deus qui Gal. 6. 7. non ir-
ridetur, & apud quem, vt est Prouer. 3. 32.
*abominatio est omnis illusor, & cum simplici-
bus sermocinatio eius. ibidem ver. 34. illudet
illusores, & mansuetis dabit gratiam. Qui ha-
bitat in caelis, inquit Dauid psalm. 2. 4.
irridebit eos, & Dominus subsannabit eos.*
*Videbunt enim, vt est Sapiēt. 4. 18. finem sa-
pientis & non intelligent quid cogitauerit de
illo Deus, & quare munierit illum Dominus.*
Vide-

Videbunt enim, & contemnent eum: illos autem
 dem Dominus irridebit. Et erunt post hæc de-
 cidentes sine honore, & in contumelia inter
 mortuos in perpetuum: quoniam dirumpet
 illos inflatos sine voce, & commouebit illos à
 fundamentis, & usq; ad supremum desolabun-
 tur: & erunt gementes, & memoria illorum
 peribit. Venient in cogitatione peccatorum
 suorum timidi, & traducunt illos ex aduerso
 iniquitates ipsorum.

Nonò sunt ex eorum numero, qui
 vel sacros Ecclesiæ ritus de nouo institu-
 tos, vel ad pristinum vigorem reuocatos
 illudunt. vt iam in eorum synagogis nul-
 las pene admitti videas laudatissimas & à
 maiorum nostrorum temporibus addu-
 ctas cæremonias, & certorum temporum
 festiuitates. Sic cum tempore Ezechix re-
 gis communi regis & principum decreto
 sacerdotalis dignitas & victima 2. Par. 29.
 ad pristinum splendorem reuocata esset &
 cap. 30. 5. communi eorundem sententia
 de phase & paschate mense 20. sancitum
 fuisset, veredarij & cursores, vt est vers.
 10. pergebant de ciuitate per terram Eph-
 raim & Manasse vsq; ad Zabulon, illis irri-
 dentibus & subsannantibus, & grauius acci-
 dit illis, qui Matth. 22. 7. misit vt inuita-

9. illudunt
 sacros Ec-
 clesiæ ritus.

rent ad nuptias, contumelijs affecti, occisi sunt: qui tandem homicidę & ipsi perierunt domibus illorum succensis.

3. sunt im-
mites, im-
pij, incon-
tinentes,
infructuo-
si, ingrati,
insipientes.

Tertium in hoc capite erat eos esse immites, impios, incontinentes, infructuosos, ingratos, insipientes, quę omnia præter insipientiam D. Paulus 2. Timoth. 3. & D. Iudas paucis verbis breuiter completuntur. D. Paulus quidem sic. *Hoc autem scito, quod in nouissimis diebus instabunt tempora periculosa, & erunt homines seipsos amantes, cupidi, elati, superbi, blasphemij, parentibus non obedientes, ingrati, scelesti, sine affectione, sine pace, criminatores, incontinentes, & voluptatum amatores magis, quàm Dei: habentes speciem quidem pietatis, virtutem autem eius abnegantes. Et hos deuota, &c.* D. Iudas verò in sua epistola ver. 4. *Subintroierunt, inquit, quidam impij, Dei nostri gratiam transferentes in luxuriam, &c.* quos v. 12. vocat arbores autumnales, bis mortuas, vt cap. superiori 7. diximus. Insipientiam eorum vide apud Ezechielem cap. 13. 3. 4.

5. 6.

CAPVT